
678000 г. Покровск Хангаласский улус 

Ул. Орджоникидзе, 26 

Тел. (244) 41408, 41583 

 

Унифицированная форма Т-11 

Утверждена постановлением Государственного  

комитета РФ по статистике от 05.01.2004 г. №1 

 

 

Муниципальное учреждение «Хангаласское районное управление образования»  

МР «Хангаласский улус»  

 

 

Форма Код 

по ОКПО 2123988 

  

Номер 

документа 

Дата 

составления 

03-02/ 360 от 11.09.2019 г. 

 

 

ПРИКАЗ 

о направлении на курсы  

 

Согласно плану курсовых мероприятий  на сентябрь 2019 г. пройдут курсы 

повышения квалификации педагогов. В связи с этим, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Направить  на проблемные курсы повышения квалификации  в г. Якутск с 

сохранением заработной платы следующих учителей МБОУ   «Покровская СОШ № 1 с 

УИОП им. И.М. Яковлева»: 

  

1. На курсы учителей родных языков, культуры РС (Я) «Информационно-

коммуникативные технологии на уроках родных языков, культуры народов РС (Я)»  с 23 - 

28 сентября 2019 г. Горохову Людмилу Моисеевну, учителя якутского языка и 

литературы;   

 

2. На  курсы  учителей физической культуры, ОБЖ, тренеров-преподавателей, 

инструкторов и педагогов дополнительного образования по физической культуре 

«Физическая культура с элементами ЛФК и адаптивная физическая культура»  Макарову 

Ульяну Егоровну, учителя физической культуры; 

 

3. На курсы ЗДВР, педагогов-организаторов, старших вожатых, педагогов 

дополнительного образования, классных руководителей «Педагогические технологии в 

детском движении» с 23 – 29 сентября 2019 г. Кузьмину Наталью Михайловну, педагога 

дополнительного образования; 

 

4.   На фундаментальные курсы педагогов – психологов и педагогов ОО, ДОО: 

инвариантная часть с 16 – 20 сентября 2019 г. и вариативная часть с 23 – 29 сентября 2019 

г.  Корякина Семена Егоровича, педагога-психолога, Еремееву Дарию Васильевну, 

педагога – психолога МБОУ «Улах-Анская СОШ им. А.И. Притузова». 

 

II. Бухгалтерии ОУ оплатить проездные и командировочные расходы. 

 

III. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить Ахменову Н.Т.,  

начальника ОРО и ПРП  РУО. 

 

 

Начальник:                   Е.А. Мартынова                   

 


